AKT-THEMELIMI DHE STATUTI
| SHOQERISE ME PERGIEGIESI TE KUFIZUAR

“DMEAR" SH.PK

KREU | - THEMELIMI, EMRI, OBJEKTI, KOHEZGIATIA, SELIA

MNENI
DATA E THEMELIMIT, EMRI DHE THEMELUESIT

Sot, me date 10 Maj 2024, rie granine & Ortakeve Themelepes te Shogerise ' DME&AR
"5H.P.K te paragitur si me poshte -

-Flerian Gjini i biri i Y|l Berdaj i datelindjes 02/10/19972 shietas shigiptar, findur me Tirane
banues ne Tirane identifikuar me nr personal J21002066V dhe me zotesi te plote perte
VERTUAT,

-Khevahir Visha § biri i Seladin Visha ,i datelindjes 01/05/1992 shtetss shiptar lingdur ne
Ceren Kalaja e Dodes banues ne Tirane identifikuar ma nr persanal 1205010850 dhe me
rotesi te plote per te vepruar,

MNenj 2

QELLIMI I THEMELIMIT TE SHOQERISE

Q&liimi i themelimit t& Shogérisé gshté géllim | ligjshém afarist, pérfitimi personal |
criakéve dhe kontributi shagéror né vendin ku jetajme, me kontribute g& kang né thelb
rritjen e rritfjen & miregénies personale dhe t8 shogérisé né pérgjithes:

Nem 3

FORMA DHE EMRI LIGIOR | SHOQERISE
Shoogeria Tregtars &shité shogin me pETgjegiisi t& kufizuar, shkurtimisht SH.P.E.

Emértimi | plota | shogérise &shes; Shagéria Tregtare "DMBAR" shogerl me pérgjegjést e kufizuar
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Nenid

ADRESA E SELISE

Sedia e “DAMEAR"sh.p. k. #shté nié “Rruga 3 Deshmaoret abjekt ne 372 shkalla ne 2 peskball
LSHE , YZBERISH , Ticang, Shoiper”

Shogiéria mund t& themeloj filiale, té hapdd njisi branda vendit né perputhie me
legjistacionin né fugs,

Meni 5
OBIEKTI | AKTIVITETIT TE SHOQERISE

Objekt i aktivitetit 18 shogérise do t8 jeté gdo veprimtart e lejuar nga ligh, me pjesémarre
ne ¢ao aktivitet té figishém g mund 18 knpejé nid shogin me pergjegjési t& kufizoar, &
krijuar nit bazé té legjislacionit shaiptar, sic mund tié ndryshohet here pas here dhe ne
vecanti verpimtarite @ méposhtme:

Te tiera punirme té specializuard ndértimi gkt

Alktivitete t& ndérmpetisimit pér dhenien me gira te materialeve konstruktive metalike
[skeia e ndértimit

Té gjitha veprimtarité ¢ Shogerisé regjistrohen ne Cendren karmbetare t€ biznesit, = cila
VEpron sipas legjislacionit ne fugi.

Neni 6
PERIUDHA E KOHEZGIATIES SE SHOQERISE

Koh&zgjatja e veprimtarisé s& shogerisé sish.pk. do té jeté pér nje afat té pacaktuar,




KREU Il - KAPITALI
Meni 7

KAPITALI THEMELTAR

Kapitali themeftar i shogérise tregtare Eshité 100,000 [MNjegind mije) Leke.

Pjesémarrja & themeluesve né kapitalin e shogérisé iishitd né pérputhje me kontributet
tyre té mepashtme:

1- Ortaku 2. Florian Gjini zotéron 1 kuote, me wleré e pérgjithstione 50,000 leké
{pesedhjete mije), gé pérbén 50% té kapitalit themeltar té shoqerisg,

3-Ortaky 2. Xhevakirvisha zotéron 1 kuote, me vieré té pargjithshme 50.000 leké
(pesedhjete mije), g pérbén 50% 18 kapitalit themeltar té shogerise.

MNeni 8
ZMADHIMI DHE ZVOGELIMI | KAPITALIT

Kapitali i shogerise mund te zmadhohet nepermjel nenshkrirmeve té pjesive 18 kapitalit
themeltar pér kontributet ng para dhe me ané té kontributeve né natyri, neparmjet
ererimit nga givkata kompetente & nje ekspert) te autarizear per keta kantribute sipas
kitrkesis 2B administratorit.

Wi asnjé rast shumica nuk mund té detyrojé njd erizk per 1@ rritur angazhirmin e tij né
kapitalin thermaeltar té shog@rise,

2vopslimi | kapitaliz lejohet nga asambleja ¢ ortakeve, & dla merr vendim né 18 njejtat
kushte gt kérkahen pér ndrgshimin e statutit,

Wit t8 gjitha rastet svogelimi | prek oriakét né t& njgjten maseé mdaj piestve 18 kapitalt
né perfagesajnik,

Meni 9 TRANSFERIMI | KAPITALIT

Kisotat e kapitalit tié shoqérisé me pirgjeg)ési té kufizuar ¢ té drejtat ge rejedhin prej tyre
murd té fitohen ape kalohen népérmpet:

kontributit né kapitalin e shogérise;
a) shitbler|es:
bBitrashegimise;
) dhuriemt;
b ¢dlo minyre tjetén 18 parashikuar me ligl-



Pjesit e kapitalit themedtar Jane lirisht té transferueshme ndérmjet oriakéve, pérsa nuk
parashikohet ndryshe ne statut. Pjesét & kapitalit themeltar jané lirisht té transferveshme
mie rruge trashdgimie,

Me cdo rast transferimi | pjeseve tié kapitalit themeltar e vullnetin e ortakut duhst té
vertetohet nepesmjet nja akti nateriat,

KREU Il - ORGANET VENDIMMARRESE DHE DREJTUESE
MNeni 10
ORGANI VENDIMMARRES

Organl Vendimmarres Asambleja e Ortakeve eshte organl | vetem vendimmarres i
shonerise,

Asambleja e Ortakave eshte organi i vetem vendimmarras i shogerise ge miraton
ndryshimet sipas imodaliteteve te percatuara me Hgj

Asambleja e pérglithshme e ortzkeve éshté pergjegjése per marrjen & vendimeve per
shingéring pér géshijel e meposhtme:

a) pércaktimin e politikave tregtare té shogerisé,
k) ndryshimmet e statutit;
el eménmin e shkarkimin & administratoreve;

¢ emérimin e shkarkimin i likuideesve dhe 12 ekspartéve kontabél té autarizvar

d} péreaktimin e shpérblimeve pér personat e pérmendur né shkronjat “c” dhe "¢" te kiésal
pike;

dh} mbikégyrien e zbatimit 18 politikave treghare nga administratoret, parfshirg
pérgatitien & pasgyrave financiare vietore dhe té raporteve 18 ecurisé se veprirmianse;

&) miratimin e pasgyrave financiare vietore dhe 1é raporteve 18 eourisd s
veprimtarise; &) zrnadhimin dhe zvogdlimine kapitalit;

f) pjesitimin & kuctave dhe anulimin e tyre;
gl pérfanesimin e shogérisé ni giykate dhe né pracedimet e tiera ndaj

administratoréve: gi) fafganizimin dhe prishjen e shogénse;

h} miratimin e rregullave procedurale 18 mbledhjeve 18 asamblesg;




il ceshtje 1& tjera t& parashikuara nga ligji apo statutl

Adminsirater | shogérisé nuk mund t8 veprojné si pérfagésues i ortakéve né asamblené e
pergjithshme. Autorizgimi mund té jepet vetém pér nje midedhje t& asamblezé g
pérgjithshme, & cila pérfshin edhe mbledhjet vijuese me te njéjtin rend dita.

Meni 11

MENYRA E THIRRJES SE MBLEDHJES SE ASAMBLESE SE
PERGJITHSHME

Asambleja e pérgjithshimi thirret népérmjel njé njoftimi me shkresd ose, nése
parashikohet nga statutl, me njoftim ngpérmjel postés elektronike.

Mjoftimi me shkresé apo me mesazh olekironik duhet té pirmbajé vendin, datén, orén e
mbledhjes dhe rendin e dités ¢ U'u dirgohet té gjithe ortakéve, jo mé vone se 7 dité
pérpara datés sé parashizuar pér mbledhjen e asambless.

¥ur asambieja e pérgjithshme nuk éshbé thirrur sipas pikes 1 té katij nenl, ajo mund ta
marné wendime 1€ vlefshme wet#m nése t gjiths ortakét fané dakord, pér té marré
vendime, pavarésisht parregulisise.

Meni 12
VENDIMMARRIA

Asambleja e pergiithshme vendos me trite katértat e votave 18 2oteruesve te kapitalit, 1@
ortakeve pjesemarres, pir ndryshimin e statutit, zmadhimin ose rvagélimin ¢ kapitalit ti
regiistruar, shperndarjen & fitimeve, riorganizimin dhe prishien e shogerizé, dsambleja
pérgiithshme vendos me shumiceén ¢ volave (8 ortakéve pjesémarres, pér céshtje e tiera
AR

a) percaktimi | politikave tregtare té shogense:

b] emérimin dhe shkarkimin e administratorgye:

clemérimin e shkarkimin i likuiduesve dhe té ekspertéve kantabal ta

autorizuar; ¢} pércaktimin e shpérblimeve
d) mbikegyrien e zhatimit té politikave tregtare nga administratorés, perfshirg
pérgatitien e pasgyrave financiare vietore dhe té raporteve t8 ecurisé se
veprimtarisn;
el perfagesimin ¢ shogérisé né gjykaté dhe ng procedimet @ tjers ndaj sdministratoréve;
Fl miratimin e regullave procedurale té mbledhjeve té asambless;




Neni 16 EKSPERTET

Eksperti ka per detyre ge 1# kentrolloje té giithe dokurmentacionin kortahel te
veprimtarise ekonomika tregtare té shogerise, ate giithevjetor dhe ate ne lidhje me
kontrollel periodike t& ushtruara prej tij per rastet kur ai éshte ngarkuar dhe ka kryer nje
£i= 18 tille ¥ ngarkuar nga ana e ortakeve.

Ne perfundim t& kontrollit eksperti kontabel i autarizuar pergatit raportin me shkrim per
nxjerden e rezultatit te bilancit financiar vjetar si dhe per ate per kontrodlet periodike t&
ushtrisara, té cilat eshte | detyruar ge t'ja peragese e doreraje ne kohe ortakeve per i
shupyriuar @ miratuar mbi bazen e té drejres vendimore ge ke,

KREU WV PRISHIA = RIORGANIZIMI | SHOQERISE
Neni17
NDARJA, BASHKIMI DHE LIKUIDIMI | SHOQERISE

Shogeria mund té ndahet, bashkahet sipas Vendimit té Mbledhjes sé Pérgjithshme té
Asamblesé s& Ortakéve, né pérputhje me dispozitat ligiore 12 parashikuara né Fjesen IX té
Ligjit S0 diatd 1404 207 “Pér tregtardt dhe shogénté ragtare.”

Eompetencat e Administratorit si pérfagészues i shogérise mund 1@ shtohen apo té
rediuktohen me vendim 1 artakevs,

MNeni 18
MOSMARREVESHIET

Per mosmarreveshjet ge mund te lindin ne lidhje me thatimin apa interpretimin e ket
statuth, si dhe per cdo mosmarreveshje ge mund te lindé midis Shogarize dhe té tretéve,
do té jete kompetente Giykatat & Republikes se Shaipérise.

Meni19 Pergjegjesite

Shogéria nuk pibrgjigiet per denyrimet ¢ marra per géllime gé nuk pérputhen me ato 18
percaktuzra nga Statuti. Shogéria nuk pitrgjigjet pér detyrimet & marra nga ortaku né
emrin e £ij personal ndaj pérsonave té traté,




Neni 16 EKSPERTET
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KREU WV PRISHIA = RIORGANIZIMI | SHOQERISE
Neni17
NDARJA, BASHKIMI DHE LIKUIDIMI | SHOQERISE

Shogeria mund té ndahet, bashkahet sipas Vendimit té Mbledhjes sé Pérgjithshme té
Asamblesé s& Ortakéve, né pérputhje me dispozitat ligiore 12 parashikuara né Fjesen IX té
Ligjit S0 diatd 1404 207 “Pér tregtardt dhe shogénté ragtare.”

Eompetencat e Administratorit si pérfagészues i shogérise mund 1@ shtohen apo té
rediuktohen me vendim 1 artakevs,

MNeni 18
MOSMARREVESHIET

Per mosmarreveshjet ge mund te lindin ne lidhje me thatimin apa interpretimin e ket
statuth, si dhe per cdo mosmarreveshje ge mund te lindé midis Shogarize dhe té tretéve,
do té jete kompetente Giykatat & Republikes se Shaipérise.

Meni19 Pergjegjesite
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Cdo ndryshirm statut] duhet te depozitohet prane CKR per te pasyqruar ndryshimet me
skaden & shogerise

MNeni 13 ADMISTRATORI

Adrinistratori | pare i shogérise ernerchet 2, Florian Gjini me numer personal J21002066Y
emeruar né kété detyré me date 10/05/2024 derl me date 07/10/2026me té drejté
perséritie.

Par emertimet pas administraiorit te pare, ne aktin e emerimit pércaktohet edhe
periudha e emarimit né detyré We rast se kjo periudhé nuk &shté percakivar né aktin e

emerimit, ajo né cdo rast nuk mund 16 jete me shumé se pesé viet, duke filluar ky afat
nga daka e emerimit.

administrator emérabet dhe shkarkohet me vendim t€ asamblese s¢ ortakive,

Neni 14
KOMPETENCAT DHE KUFIZIMET E ADMINISTRATORIT

Administraton ka kéto kompetencs:

— 1# paragitet, perfagésojé dhe nenshkrusjé pér shogining,
— & ekzekutoje vendimet e Asrmblese se artakéve,
—  t# pdhehege afarizonn ¢ shogénise,
- téorganizoje dhie udhehedsd me procasin e punés, kryen veprime bankare
- pérgatit pasgyrat vjstore t8 kontabilitetit dfe raportet mbi afarizmin,
—  propozon organizimin e brendskem té shogérise,
i pranon rié puné dhe 1o shképut Kontratdn ¢ punés punimarrasve,
— wendas mbi sistemimin & punémarrésve ne vende pune ,
= kiujdeset pér Kgishmigring & puniés né shogér,
— wendos mbi procedurat disiplinore te e punésuarve,
- kryen edhe penié 68 tiera né harmani me giin, Statutin dhe Vendimer @ Asmblesa se ortakeve.

KREU IV - VITI FINANCIAR-EKSPERTET
MNeni 15 VITI FINANCIAR
Yiti financiar i Shogedse fiflon me 1 lanar dhe perfundon me 31 Dhjetor.

Berjashtimisht, viti | pare financiar fillon nga data e regilstrimit te shogerise ne Qendren
Yombetare te Regjistrimit dhe mbyllet me 31 Dhjetor.




Neni 20
DISPOZITAT PERFUNDIMTARE

Ky Statut hym né figl diten ge e agrovojné Themeluesit e Shogérise.

Pisr tié gjitha cEshijel g nuk jangé pércaktuar me kété Siatut doté apiikalen dispozitat e
Ligjit per Shogérite Tregtare.

Tirang e, 10 Waj 2024

ORTAKET THEMELUES TE SHOOERISE
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